

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۱۸ مارچ ۲۰۲۰

## حزب کمونیست چین: آیا امریکائی‌ها می‌توانند از زیر شیوع کرونا شانه خالی کنند؟



یانگ جیه چی عضو دفتر سیاسی و رئیس دفتر امور خارجی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین در صحبتی تلفونی به مایک پومپئو وزیر خارجه آمریکا به طور جدی خاطر نشان ساخت، برخی سیاست‌بازان امریکائی پی در پی مشغول سیاه نمائی درباره چین و تلاشهای چین برای پیشگیری و مهار شیوع کرونا هستند که این اقدام انزجار شدید مردم چین را به دنبال داشته است. وی تأکید کرد آمریکا باید بی درنگ اشتباه خود را اصلاح کند و نسبت دادن اتهام های بی دلیل علیه چین خاتمه دهد. آمریکا باید بداند که هر گونه تلاش برای تهمت زدن و سیاه نمائی درباره چین ناکام می ماند و هرگونه اقدامی که به منافع چین آسیب برساند پاسخ داده خواهد شد.

سخنگوی وزارت خارجه چین روز سه شنبه در پاسخ به پرسشی در مورد استفاده از عبارت «ویروس چین» از سوی ترمپ گفت: این کار یعنی انگ زدن به چین و ما خشم و مخالفت خود را با آن اعلام می‌کنیم. وی تأکید کرد سازمان بهداشت جهانی و جامعه جهانی بروشنی با ربط دادن یک ویروس با یک کشور و یا منطقه خاص و بدنام کردن آن از

این طریق مخالفت کرده اند. امریکا اول باید تلاش کند وظایف خود را بخوبی انجام دهد و در ادامه در همکاری بین المللی برای مقابله با کرونا و حفظ امنیت بهداشت عمومی جهانی نقش سازنده ای ایفاء کند.

این مورد نادر از هشدار شدید چین به امریکا نسبت به انگ زدن های آن کشور پس از شیوع کرونا مورد توجه بسیار جامعه جهانی قرار گرفته است.

خشم و انزجار چین قابل درک است. در طول بیش از یک ماه گذشته، مردم چین با فداکاری عظیم برای پیشگیری و مهار شیوع بیماری خط مقدم جبهه نبرد با کرونا را تشکیل دادند و زمانی ارزشمند را برای مردم جهان خریدند که مورد تأیید عمومی جامعه جهانی قرار گرفته است اما در آن سوی اقیانوس آرام، برخی به جای تمرکز بر پیشگیری و مهار بیماری از شیوع این ویروس به عنوان ابزار برای صف کشی ایدئولوژیک و دامن زدن به تبعیض نژادی و حمله ژئوپلیتیک استفاده می کنند. آنان قصد دارند مسوولیت ساخت کرونا را متوجه چین کنند و در مسیر پیشگیری و مهار شیوع کرونا و حتی صلح و توسعه جهان مانع تراشی می کنند.

برای نمونه، مایک پومپئو بارها ویروس کرونای جدید را ویروس ووهان خواند و اکنون مافوق او حتی پا را فراتر گذاشته در شبکه های اجتماعی آشکارا از عبارت «ویروس چین» استفاده کرد و باعث حیرت جهانیان شد. اقداماتشان از اصول علوم و منطق مغایر است و از اصل سازمان جهانی بهداشت که نباید با فلان کشور یا منطقه نام ویروس را بگذارد، نقض کرده است.

با تشدید شیوع کرونا و نگرانی از ناکارآمدی دولت در پیشگیری و مهار این ویروس، بورس امریکا در روزهای اخیر پیوسته شاهد افت بوده باعث ایجاد نوسات عظیم در بازارهای مالی جهان شده است. از یک سو ناکارآمدی دولت امریکا در پیشگیری و مهار بیماری مورد انتقاد قرار گرفته و از سوی دیگر بازار سهام و اقتصاد پی در پی افت می کند. در برابر این بحران، روی آوردن به جوسازی با استفاده از عباراتی نظیر «ویروس چین» و شانه خالی کردن از زیر مسوولیت و تلاش برای مقصر جلوه دادن چین، گزینه عجولانه ای است که برخی امریکائی ها آن را دنبال می کنند اما جامعه جهانی کاملاً از نیت شرورانه آنان باخبرند.

برخی کاربران کشورهای خارجی با لحنی طنزآلود نوشته اند با این حساب ویروس آنفلونزای H1N1، آنفلونزای خوکی و بیماری تنفسی سفید نیز باید همگی به ویروس امریکا تغییر نام دهند. تبعیض نژادی در جامعه امریکا نیز باید ویروس امریکا نام بگیرد. جنگ افروزی امریکا نیز باید ویروس امریکا خوانده شود. برخی کاربران امریکائی نوشته اند ویروس کرونای جدید ویروس چین نیست، این بیماری یک همه گیری جهانی است و در حقیقت ما به خاطر ناآماده بودن خودمان به این ویروس مبتلا شده ایم، دلیل آن ناکارآمدی دولت است نه چین.

علت دیگری که سیاستبازان امریکا با تمام نیرو در حال تلاش برای انگ زدن به چین هستند، پنهان کردن منشای واقعی این ویروس است. شواهد بسیاری دال بر آن است که منشأ ویروس کرونای جدید به احتمال زیاد خود امریکا است.

در حال حاضر وضعیت پیشگیری و مهار شیوع ویروس کرونای جدید پیچیده و جدی است. ۱۶ مارچ، تعداد مبتلایان به این بیماری در دیگر کشورهای جهان از چین فراتر رفت و کشورهای اروپائی و امریکائی تبدیل به کانون شیوع بیماری شدند. در چنین شرایطی اصلی ترین وظیفه همه کشورها همکاری برای مبارزه با کرونا است.

ما به آن عده از سیاستبازان امریکائی توصیه می کنیم با شناخت درست از وضعیت موجود، به هشدار چین گوش فرا دهند و عزم راسخ دولت چین برای دفاع از منافع ملی خود را دست کم نگیرند. سرانجام باید گفت که منشای ویروس را تحقیقات علمی مشخص خواهد کرد. آن گروه از سیاستبازان امریکائی که می خواهند بدون هیچ دلیلی به چین انگ بزنند

و دیگران را مقصر جلوه دهند حتماً به سزای رفتار خود خواهند رسید و نه تنها نمی‌توانند با ناکارآمدی از زیر بار مسؤلیت شانه خالی کنند بلکه یک رکورد جدید را در دروغ‌گویی و فریبکاری از خود بر جای خواهند گذاشت.